
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-116/15 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях
(бездействии) Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга (адрес:
Санкт-Петербург, 195112, Малоохтинский пр., д.68), выраженных в невключении в
Реестр лицензий субъекта Российской федерации – Санкт-Петербург сведений об
управляющей организации ООО «Кировский РЭС ТСВ» на основании
внеочередных общих собраний собственников помещений в многоквартирных
домах, расположенных по адресам:

проспект Стачек дом 140 лит.А - протокол № 2 от 29.03.2013,

проспект Стачек дом 146 лит.А – протокол № 1 от 04.06.2014,

проспект Стачек дом 152 лит.А – протокол № 1 от 15.03.2014 апелляционным
определением СПб городского суда от 24.06.2015 по делу №33-9890/2015
указанный протокол признан действительным,

проспект Стачек дом 156 лит.И -  протокол № 1 от 05.06.2015,

проспект Стачек дом 160 лит.А – протокол № 1 от 18.02.2015,

проспект Стачек дом 164 лит.А – протокол № 1 от 17.08.2015,

проспект Стачек дом 168 лит.А – протокол № 2 от 14.07.2014,

на которых собственники большинством голосов выбрали управляющей
организацией - ООО «Кировский РЭС ТСВ»,

что может привести к необоснованному препятствованию осуществлению
деятельности ООО «Кировский РЭС ТСВ», созданию ООО «Жилкомсервис № 3
Кировского района», преимущественные условия деятельности по управлению
указанными многоквартирными домами и ограничению конкуренции на товарном
рынке услуг по управлению многоквартирными домами в Санкт-Петербурге.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-116/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.


